
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
69 Años 

ACUERDO N° 8 2 	DE 2014 

( 2 5 NOV. 2014 
Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el Primer (I) 
Período Académico del año 2015, del Programa de Asistencia Gerencial-Metodología a 
Distancia. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
Institución, en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- FIJAR el Calendario General de Actividades, correspondiente al 
Primer (I) Período Académico del año dos mil quince (2015), del Programa de Asistencia 
Gerencial-Metodología a Distancia, así: 

SEM ACTIVIDADES B'ET) F) MARZO AIEFIL MAYO JLNO JWO AGOSTO 

1 

Última fecha Matrícula Ordnaria de estudiantes antiguos 10 

Matrícula araordinaria 10%oo n recargo,estudiantes antiguos / 11-14 

Iniciación de actividades primer período de 2014 13 

Pasión General de Docentes (Facultad) 14 

Matrícula Extraordinaria 20%con recargo, estudiantes antiguos 15-17 

Programadón del semestre. Reunión General de Tutores 17 

Inducción estuciantes de primer semestre e iniciación de tutorías 17 

2 Reunión de Tutores y estudiantes de las 7:00 a las 8:00 horas 
24 

TUTORÍAS. 

3 TU-CRÍAS. 31 

4 

Inidadón Práctica Empresarial, estudiantes de quinto y sexto semestre 2 

MI-CRÍAS. 7 
Última fecha formalizadón y legaliasdón matrícula (antiguos) en el Programa 

5 TUTORAS. 14 

6 TUTCRíAS. 21 

7 TUTORÍAS. Horario de la mañana 
28 

Reunión de Tutores de las 1:00 a las 5:00 horas 

8 TUTORÍAS. Primer Parcial. ltrario de la mañana 
1,-  

7 

9 TUTORÍAS. Primer Parcial. Florado de la tarde 1 	14 

10 TUTORAS. 
■ 

21 

1  11 TUTORAS. 1 	28 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
69 Años 

Hoja No. 2 del Acuerdo No. 8 	de 2014 . Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas 
para el Primer (1) Período Académico del año 2015, del Programa de Asistencia Gerencial-Metodología a Distancia. 

SEM ACTIVIDADES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO 
12 Receso. SEMANASANTA 30-31 1-4 
13 TUTORIAS. 11 
14 TUTORÍAS. Segundo Parcial. Horario de la tarde e 	18 
15 TUTORÍAS. Segundo Parcial. Horario de la mañana e 	25 
16 TUTORÍAS. 

. 
 

2 
Publicación horario evaluaciones finales 

17 TUTORÍAS. 
r 	9  

18 
TUTORÍAS. 

16 
Evaluación Práctica Empresarial I - II 	Entrega de Portafolios. 

19 Evaluaciones Anales e 	23 

20 Evaluaciones Finales e 	30 

21 

Finalización Práctica Empresarial. o• 	5  

Supletorios de 8:00 a las 10:00 horas r 
6 

Revisión de evaluaciones finales. Publicación de resultados académicos 

22 

Firma de planillas 	de calificaciones. 	Devolución 	de material 	a Coordinación. 
Cierre del sistema de calificaciones 11 

Reunión de Tutores de las 7:00 a las 17:00 horas 13 

23 Actividades de finalización. 16-20 

24 

Actividades de finalización. 22-27 
GRADOS ' 	26 
Vacaciones de docentes ..e.  30 e 	1-14 
Última fecha Matrícula Ordinaria de estudiantes antiguos e 	9 
Matrícula Extraordinaria 10%con recargo, estudiantes antiguos e  10-15 
Iniciación de Actividades Segundo Período de 2015 ' 	15 
Reunión General de Docentes (Facultad) r 	15 
Matrícula Extraordinaria 20%con recargo, estudiantes antiguos 16-18 
Inducción estudiantes de primer semestre e iniciación de tutorías >" 	18 
Programación del semestre. Reunión General de Tutores e 	18 

Última fecha formalización y legalización matricula (antiguos) en el Programa e 	1 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.C., el 	2 5 NOV. 2014 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

_._ 
RLOS AL ERTO CORR  4  

LA SECRETARIA ( E ) DEL CON 	JO, 

CLAUDI 	BIBIA 	SALA 

Elaboró: 	Mag. Natalia López Hernández 
Docentes con funciones de Dirección 

Gladys Ruiz Delgado 
Docente con funciones de Coordinación 

Revisó: 	Emilia López Luna 
Vicerrectora Académica  

Alonso Vega García 
Decano Facultad Administración y Economía 

/  

_........... 

LES 	DINA 

NCA PÁEZ 

. ¿I 
Ge....,40;4~ 	lirej 


	Page 1
	Page 2

